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CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Pablica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Federal: Decr. N.” 88.747 de 26/09/83

Sociedade Civil ¢ Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N© 109 no Registro Geral de Titlos ¢ Documentos da comarca de Lins e sob o n® 864
Na Seer. de Fstado da Promogdo social do Est. De 5. Paulo
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ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/ CREBIM

e ——— ———————

SEDE E OFICINA PROPRIA
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone O0XX 14 - 3522 - 1109 /99894-7818
Email - admalccrebim/@gmail.com CEP : 16.401-340

ANEXO RP-10
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE FOMENTO

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Lins - SP
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: Associagao Linense Para Cegos/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31

ENDEREGO E CEP: Avenida Nilo Noronha, n°® 656, Lins/SP - CEP :
RESPONSAVEL (1S) PELA OSC: Thiago Honério de Olivei

CPF: 309.356.888-97

OBJETO DA PARCERﬁ;}m‘ndimento de Servigo assis

1 5.4»91 .340

PPD), visando a melhoria
da qualidade de vida da populagdo.

EXERCICIO: 2025 By '*“‘&‘g’; DE CONVENIO/AJUSTE -44_4:_720,325
ORIGEM DOS RECURSOS: 5 PARCELA MUNICIPAL ] djet =
RECURSE_NCI L A iaa ol b=
[ DOCUMENTO DATA VIGENCIA - VALOR - R$ P
Termo de Fomento n®11/2025 22/01/2025 22/01/2025 A 31/12/2025 /’ R$ 159.240,10 .~
Aditamento n° _ a '
Total 7 RS 159.240,10
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA o ) NUMERO DO i
VALORES VALORES
PARA O REPASSE DATA DO REPASSE DOCUMENTO DE
@) _“PREVISTOS (R$) SCRESNTO REPASSADOS (R$)
05/06/20256 RS 13.270,00 _ 05/05/2025 550.058.000.130.246 |~ R$13.27000
Fd |
F 4
(4) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR RS9747
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$13.27000 A

(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES
PUBLICOS

R% 10,93 P
-1

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (3) R$ 0,00
| (E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C +D) R$ 13.378.40
{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 0,00

{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F)

R$ 13.378,40 J 4

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devende ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

{2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados nesle exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 = Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894- 7818
Email: admalccrebim@gmail.com
Site: www.crebim.com,br




@ CNPI: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Pablica

Municipal Lei n.* 926 de 24/12/1965

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75

Soh N° 199 no Registro Geral de Titulos ¢ Documentos da comarca de Lins ¢ sob o n.® 864 Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83
Na Secr. de Estado da Promogao social do Est. De 8 Paulo,

E ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/ CREBIM

SEDE E OFICINA PROPRIA
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 = 3522 - 1109/ 99894-T&18
Email - admalccrebun/egmal.com CEP ; 16.401-340
O(s) signatario(s), n:dcyaﬁade de representante(s) da ASSOCIAGAO LINENSE PARA
CEGOS/CREBIM indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no

05/2025 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

' ¥ DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS: MUNICIPAL
DESPESAS
DESPESAS DESPESAS
pEspEsas | CONTABILIZADA | ooy apnizapa | Jo0AEPE | conTABILIZAD
| CATEGORIA QU SEM DESPESAS
| CONTABILIZA S NESTE AS NESTE
FINALIDADE DA EXERCICIOS PAGAS
DAS NESTE EXERCICIO E EXERCICIO A
DESPESA (8B) ANTERIORES E NESTE
EXERCICIO PAGAS NESTE PAGAR EM
PAGAS NESTE EXERCICIO :
(R$) EXERCICIO (RS) EXERCICIO (R$) (R$) EXERCICIOS
_ r 7 (H) n W=H+1) SEGUINTES (R$)
Recueek RS 10.616,00 RS 10,616,007 | R$10.616.00 |~
humanos (5) f A
Recursos
humanos (6) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos R% 0,00 RS 0,00 R% 0,00
Material médico
e hospitalar (*) il R$ 0,00 RS 0,00 ,
Géneros :
atmienticios R$ 0,00 / R$ 0,00 RS 0.00
Oulros materiais / Pz
e forsurio R$ 1.750,00 R$ 175000 RS 175000 /
Servigos
| b RS 0.00 y R$ 0,00 R$ 0,00
QOutros servigos A e
o taraitas R$90400 |~ R$90400 | RS90400 |~
Locagéao de -
| imoveis R$ 0,00 R$ 0,00 R% 9.0{.‘1 3
Locagbes
diversis R% 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Utilidades
| publicas (7} R% 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Combustivel RS 0,00 R3 0,00 R$ 0,00
Bens e materiais
| permanentes RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Obras RS 0,00 RS 0,00 R$0,00
Despesas ' -
| financeiras e R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
bancarias
Outras despesas R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
7 ;
TOTAL RS 13.270,00 // RS 13.270,00 R$ 13.270,00 /

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 [ (14) 59894-7818
Email: admalccrebim@amail.com
Site: www.crebim.com.br




CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.” 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Federal: Decr, N.° 88.747 de 26/09/83

G

= ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/ CREBIM

&

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N® 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sobon® 864
Na Seer. de Estado da Promogéo social do Est De 8 Paulo.

SEDE E OFICINA PROPRIA
Avenida Nilo Noronha, 636 — fone 0XX 14 - 3522 - 1109/ 99894-7818
Email - admalecrebim/@gmail.com CEP : 16.401-340

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCiCI_D
ORIGEM DOS RECURSOS: PROPRIOS /
DESPESAS
DESPESAS DESPESAS
CATEGORIA EsPEsas | CONTABILIZADA | oourapyizapa | TOTALDE | conTABILIZADA
o CONTABILIZA 8- S NESTE DESPESAS S NESTE
FINALIDADE EXERCICIOS ¢ PAGAS NESTE
DADESPESA | DASNESTE | \\TERIORES E EXEREICIO £ EXERCICIO EXERCICIO A
EXERCICIO PAGAS NESTE PAGAR EM
(8) PAGAS NESTE (R$) ?
(R$) EXERCICIO (RS) EXERCICIO (RS) J=H+1) EXERCICIOS
H n SEGUINTES (R$)
Recursos
humanos(5) R$ 0,00 RS 0,00 R% 0,00
Recursos
humanos (6) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00
Medicamentos RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Material medico
e hospitalar (*) R$ 0,00 RS 0.00 _ R$ 0,00
Géneros
alimenticios RE 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Qultros materiais
| - CoRSLITID R$ 0.00 R$ 0,00 RS 0,00
| Servigos
médicas 1) R$ 0,00 R5 0,00 R 0,00
Qutros servigos
dis terceiros RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Locagao de
imoveis R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Locastes RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
diversas
Utilidades
pblicas (7) R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00
| Combustivel RS 0,00 RS 0,00 R$0.00
Bens e materiais T
permanentes R$ 0,00 RS 0,00 R& 0,00
Obras RS 0,00 R$ 0,00 RS 0.00
Despesas
financeiras e R$ 0,00 R$ 0,00 R% 0,00
; bancarias
|— QOutras despesas R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
|
| TOTAL R$ 0,00 ,// R$ 0,00 R$ 0,00
[ TOTAL L~
‘ DESPESAS R$ 13.270,00 / R$ 13.270,00 / R$ 13.270,00 /

r g

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salarios, encargos e beneficios. /
(6) Autbnomos e pessoa juridica. /

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrelim@gmail.com

Site: www.crehim.com.br
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@ CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Puablica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965

a ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/ CREBIM

Sociedade Civil ¢ Filantropica com personalidade juridica. regisirada em microfilme Estadual: Lei n.® 732 de 31/10/75
SohN° 199 no Registro Geral de Titulos € Documentos da comarca de Lins ¢ sobon® 864 Federal: Decr. N2 88.747 de 26/09/83
Na Secr. de Estado da Promogio social do Bst. De § Paulo
T — SEDE E OFICINA PROPRIA T
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 - 3522 - 1109/ GGR94-TRIR
Email - admalcerebimi@gmail.com CEP : 16401-340

(7) Energia elétrica, agua & esgoto, gas, telefone e internet.

{8) No rol exemplificativo incluir também as aquisiches e 08 COMPromissos assumidos que ndo séo classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aguisigao de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento
de multa por atraso, ¢ resultado n&o deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sAa contabilizados em contas de receitas
ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respeclivas contas de receitas e
despesas.

(*} Apenas para entidades da area da Salde.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 13.378.40 P

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+)) R$ 13.27000 =

(K} RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E-(J - F)]

RS 108,40
{L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAQ PUBLICO RS0.00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) RS 108,40

Declaro (amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata
aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de
trabalho aprovado, proposto ao Orgao Publico Parceiro.

Lins, 02 de junho de 2025. ./,

Thidgo Hondri
CPF: 309.356.888-97
Presidente Interino

Membros do Conselho Fiscal: /

V4
/7 o /
/
E L 0 ' \rr& Ruy Carlos da Fonseca Isabel Cristina Moraes
CPF: 044.203.888-70 CPF: 012.826.978-20 CPF: 170.545.938-20
Conselheiro Fiscal Conselheiro Fiscal Suplente Conselheiro Fiscal

BSDCI&C;QD LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Moronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Emall: admalccrebim@omaill.com
Site: www.crebim.com.br



[TASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM @

ociedade Civil ¢ Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob M.° 199 no Registro Geral de Titulos ¢ Documentos da comarca de Lins e sob on” 864
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CNPJ: 49,863 830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.® 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Federal: Decr. n.° 88.747 de 26/09/83

Oficio: 021/2025

Para: Secretaria Rita de Cassia Barreira Junquilho de Freitas
Secretaria de Assisténcia Social e Desenvolvimento Humano

Referente: Comunicado

Vimos por meio deste, comunicar que o Sr. Thiago Honédrio assumird as atribuicoes de

Presidente Interino da instituicdo pelo perfodo de 90 (noventa) dias, em virtude da licenga-

maternidade da atual presidenta, Sra. Priscila de Oliveira Guimaraes Farias.

A referida licenca teve inicio a partir de 28 de abril de 2025, conforme documento anexo

registrado em cartorio.

Durante esse perfodo, o Sr. Thiago Hondrio responderd legalmente pela instituicao,

conforme disposto no Artigo 19° do Estatuto Social, garantindo a continuidade das atividades e a

representagdo institucional necessaria.

Apresento, nesta oportunidade, protestos da mais elevada estima e distinta

consideracao.

Coordenadora

Lins, 05 de maio de 2025.

Moraes Romero Borella
ense para Cegos/ CREBIM

oo
oB(0D12D

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM

CNPI:49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila clélia
Telefone 14-3522 -1109 / 14-99894-7818
Email - admalcerebim@amail.com



Prezados membros da Diretoria,

Venho, por meio deste, comunicar que estarei de licenca matemidade a partir
do dia 28 de abril de 2025, no periodo de 90 dias. Conforme estabelece o
Estatuto da instituicio, em seu Arfigo 19°, compete ao Vice-Presidente:

a) Substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos. Sendo assim,
durante o periodo da minha auséncia, o Sr. Thiago Honério, na qualidade de
Vice-Presidents. sslrk o interi o 8a ahibeichies da Presidtng
do CREBIM, respondendo por ela legaimente em todos os aspecios
administrativos e institucionais.

Agradeco a compreensdo e 0 apoio de todos.

Lins, 25 de abril de 2025.
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- —— ; = @ CNPJ: 49.863.830/0001-31
ARDCAGRG LI : e Reconhecida de Utilidade Publica
Sociedade Civil e Filantrépica com personalidade juridica, registrada em microfilme Municipal Lei n.2 926 de 24/12/1965
Sob N.2 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.? 864 Estadual: Lei n.2 732 de 31/10/75

Na Secr. de Estado da Promogdo sodial do Est. De S, Paulo. -
Federal: Decr. N.2 88.747/d
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SEDE E OFICINA PROPRIA e — eé‘*
Avenida Nilo Noronha, 656 —fone 0XX 14 — 3522 - 1109 / 99894-7818
Email - admalecrebim@gmail com CEP: 16.401-340

-

: b ;
b) Elaborar e apresentar a Assembieia Geral o relatério anual de atividades; \\*‘Eﬁf

c) Entrosar-se com instituicdes publicas e privadas para mitua colaboracdo em
atividades de interesse comum;

d) Contratar e demitir funcionérios;
e) Promover campanhas para o levantamento de fundos;

f) Criar e promover cargos necessarios aos servicos técnicos e administrativos,
bem como fixar os vencimentos.

Artigo 172 - A Diretoria reunir-se-d 0 nimero de vezes que for necessdrio para a
perfeita administragdo da entidade, no minimo trimestrailmente, sendo necessaria,
para as deliberagbes, a presenca de pelo menos 04 (quatro) de seus membros.

Artigo 182 - Compete ao Presidente: -'

a) Representar a "Associacao" ativa, passiva, judicial e extrajudicialmente, bem
como perante os 6rgdos publicos Municipais, Estaduais ou Federais;

b) Cumprir e fazer cumprir es_te Es_tatutr? e o Regimento Interne;

¢) Presidir a Assembleia Gerai;_ |

d) Convocar e presidir as reunides da Diretoria "

e) Decidir com seu voto os casos de empate nas deliberagdes da Diretoria;

f) Assinar os cheques e ordens de pagamento em conjunto com o Tesoureiro.

Artigo 192 - Compete ao Vice-Presidente:

a) Substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos;

Registeo Civit dzs Presads ki s
da Comizecs de Lins - 5B
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02/06/2025, 10:21 Banco do Brasi|

1 Wisualzar Pl agrupados
& G337021012578007016
Consultas - Extrato de conta corrente 0210612025 10:21:42

Terrmer T mart i

Cliente - Conta atual

Agéneia B600-1
Conia corrente  40663-5 ASSOCIACAO L P CEGOS
i 05 / 2025
Lancamentos
bal ;:&t R mr%-enta Ag origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
~22i0412025 0000 00000 000 Saldo Anterior S$ePane ?f B-n00c
05/05/2025 ) 0058 89015 870 Transferéncia recebida 550.058.000,130.246 1327000 C
S 05/05 11:37 PM.L - FUNDO M A SOCIAL ™~
05/05/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLALT 1.972 13270000 nooc
BB RF Curto Prazo Automatico
06/05/2025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.331 1677810-RH 7
06/05 14:34 ALESSANDRA N C RODRIGUES B,
06/05/2025 B600 99015 470 Transferéncia enviada 550.058.000005.332 2169210 -R¥ 7
06/05 14:34 BEATRIZ DE SOUZA SILVA /
06/05/2025 6600 80015 470 Transferéncia enviada 550.058.000.095 343 1738920 - E 8
06/05 14:34 MARLENE A SIQUEIRA PILLA
06/05/2025 6600 99015 470 Transferéncla enviada 550.058.000.095.417 198,08 D ‘EH /
06/05 14:34 MARA C PEREIRA BARROS
06/05/2026 5600 99015 470 Transferéncia enviada 666.600.000031817  1.546,11D - K ¥ /
06/05 14:34 CAIO LOPES DE PAIVA "
06/05/2025 6600 88015 120 Transtericio para Poupanga 556.600.510.015.159 1.634.56 D~ Q“ /
06/05 14:34 NEUSA APARECIDA BALBIND -,
D6/05/2025 0000 13105 393 TED Transl Eletr.Disponiv 50.601 1.650,31 0 = p‘ u( ~
104 3880 30054924863 TELMA MARCAL CARM
06/05/2025 0000 00000 B48 Resgate Automatico 1.972 1061600C 000G
BB RF Curlo Prazo Automalico /
07/05/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 50.701 900,000 - covs
033 4561 008014622000180 ANTONIO NISHI
07/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 00,00 C onec
BB RF Curlo Prazo Automdtico /
08/05/2025 0000 13105 102 Pagamento de Boleto 50.801 foo000 = 5 lf -
QUALITY CONTABIL DE LINS LTDA
08/05/2025 0000 00000 B48 Resgate Automatico 1.0972 jo000C  006C
BB RF Curto Prazo Automatico
15/05/2025 0000 13105 393 TED Transk Eletr. Disponiv 51,501 850,000 - CONS
237 0007 001161030000142 CORREIA SILVA
15/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 850,00C 0.00C
BB RF Curlo Prazo Automatico
28/05/2025 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 52.801 204,000 =S ‘k
077 0001 021797883000182 21.797.883 AN
28/05/2025 0000 00000 £48 Resgate Automatico 1.972 20400C nooc
BB RF Curto Prazo Automatico
31/05/2025 0000 00000 B898SALDO G.00C

https:/fautoatendimento?.bb.com.bria pf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.4.3#/template/~2 Foonsullas~2F009-2.bb¥%3Fh=sim&avalie=sim 1/2



05/05/2025, 13:26

X

Banco do Brasil

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

(3338051319399591009
05/05/2025 13:24.43

Cliente
Agéncia 6600-1
Conta 40663-5 ASSOCIACAC L P CEGOS
Més/ano referéncia MAIO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.582.315/0001-15
Data Histarico Valor  Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
30/04/2025  SALDOC ANTERIOR 97,39 71,556596
05/05/2025  SALDO ATUAL a7 47 71,556596 71,566598
Resumo do més
SALDO ANTERIOR a7.39
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.08
IMPOSTO DE REMDA (-) 0.00 qﬁ pﬂh e l B
1OF (-} 0,00 -
RENDIMENTO LIQUIDO 0,08
SALDO ATUAL = a7.47
Disponivel p/ Resg = a7.47
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,00
Aplicacoes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade colas Saldo colas
010472025 909.660.001 13.270,00 9.824 969457 71.556598
Valor da Cota
30/04/2025 1,361006634
05/05/2025 1,362105526

Rentabilidade

No més 0,0807
NG anoe 31289
Ultimos 12 mases 84384

WALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegao para 05/05/2025

- Cota: 1,362105526

Transagao efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

Servizo de Atendimento ao

Consumidor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hLtps:!rautoatendimanto.hb.cum.bﬂap{—a pj-autoatendimenta/index.him|7v=3.4 A#titemplate/~2Fconsultas~2FGF16.bb

n



D2/06/2025, 10:22 Banco do Brasil

g : G33?0210125?300rq1?
o # Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/06/2025 10:22:15
Cliente
Agéncia 6600-1
Conta 40663-5 ASSOCIACAQ L P CEGOS
Més/ano referéncia MAIO/2025
BB RF CP Automatico - CNP.J: 42,592 315/0001-15
Data Historico Valer Valor IRPrej. Comp.  ValorIOF  Quantidade cotas Valor cola Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 97,39 71,556596
05/05/2025 APLICACAD 13.270,00 9742270144 1,362105526 9.813.826740
06/05/2025 RESGATE 10.616,00 7.790,694251 1,362651345 2.023,132489
Aplicagao 01/04/2025 97,51 71,556506
Aplicagaa 05/05/2025 10.518,49 7.719,137655
07/05/2025 RESGATE 900,00 660,210328 1.363201941 1.362,922161
Aplicagao 05/05/2025 800,00 660,210328
06/05/2025 RESGATE 700,00 513,290665 1363749718 849631496
Aplicagdo 05/05/2025 700,00 513,200685
15/05/2026 RESGATE 850,00 621,968339 1.366629049 227 663157
Aplicagao 05/05/2025 850,00 621,968339
28/05/2026 RESGATE 204,00 148708258 1.371813832 78,954899
Aplicacao 05/06/2025 204,00 148,708258
30/05/2025 SALDO ATUAL 108 40 78,954899 78,954899
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 97,39
APLICACOES (+) 13.270,00 "0
RESGATES (-) 13.270,00 1,0 { - mp oo D"ﬁﬁ\
RENDIMENTO BRUTO (+) 101 - 0.0 s B Qaﬁc(\h H - P 0
IMPOSTC DE RENDA (=) 0,00 !
10F (-} 0.00 qQ
RENDIMENTO LIGQUIDO 11,01 j o, 3
SALDO ATUAL = 108,40
Valor da Cota
30/04/2025 1,361006834
30/05/2025 1.372956874
Rentabilidade
No més 0.8780
Neg ang 3,9504

Ultimos 12 meses 8,6977

Transagdo efeluada com sucesso por: JH455678 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

Semvigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvideria BB 0800 729 5578
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitps:ffautoatendimento?. bb.com. briapf-apj-autoatendimento/index.htmi v=3.4.3#template/~2F consultas~2F GFI5.bb

n



CERTIDAO NEGATIVA DE/ggBITDS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAD DA
PESSCA PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Certiddo n®: 23391133/2025

Expedicdo: 28/04/2025, &€ 12:03:03

Validade: 25/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de =sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAQO E
REABILITACAO DA PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 49.863.830/0001-31, NXo
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sd@c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificag3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgade ou em
acordos judieciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

P

i

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAQ DA PESSOA
PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com’base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:28:01 do dia 23/06/2025 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 20/12/2025.

Codigo de controle da certiddo: 0D090.DA1B.84FD.3EB3

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documenta.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejaﬁ"lento do Estado de Séo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

“\\
\
‘\.‘_\h\-
H\H\‘.
‘\\\
Certidao n° 25040963637-09 :
Data e hora da emisséo 28/04/2025 12:04:10
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
Secretaria Municipal de Finangas
Departamento de Receita Municipal

.

Certiddo Negativa de Tributos Municipais

Certidin
© T799-3529-6157
nilime o
—_—— ASSOCIACAQ LINENSE PARA CEGOS HABILITACAD E REABILITACAO DA PESS0A PORTADORA DE NECESSIDAD ES
vntribunte 4
ESPECIALS CREBIM

CNPHCPE 0 49863 83000001-31

Insericin L3073

Enderego © AV NILO NORONHA, 656
Harro . WILA CLELLA, CEP: 16401-340,
Cidade T LINS = 5P,

Emitidaem ¢ 2306/2025 & (;0;19:43/
Vilidaate 2300712025

Ressalvando o direito que cabe a Fazenda Pablica Municipal de exigir na forma da Legislagdo vigente, os Tributos ou
quaisquer outros emolumentos que por ventura venham a ser apurados;

Cerfifica que em relaglio ao contribuinte acima descrito nada deve até a emissio desta, em relagho aos Tributos Municipais, inclusive lmobiliarios ¢
Mobilidrios, administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal.

As informagdes desta estido contidas em nosso Cadastro.

Certidin expedida via lnternet

A autenticidade desta cortiddo deverd ser confirmeda na pigina da Scerctaria Municipal de Finangas (hittps:/59 Laspsrybrissonline/scry et hautenticadocumenta).




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade /
do FGTS - CRF

Inscricdao:  49.863.830/0001-31
Razao
Social:
Enderego: AV NILO NORONHA 656 / PARQUE FERROVIARIO / LINS / SP / 16401-449

ASSOC LINENSE CEGOS HAB REABIL P PORTAD NEC ESP CREBIM

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Vvalidade:07/06/2025 a 06/07/2025

Certificacdo Namero: 2025060701350383432354

Informacdo obtida em 23/06/2025 09:34:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Nagativ}da Débitos Inscritos
da

Divida Ativa do Estado de Sao Paulo
CNPJ Base: 49.863.830

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, e certificado que:

nio constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é faita por meio do CNP.J Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

e
Certidaa n® 69109317 / Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 23/06/2025 09:30:01 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certiddo emitida nos termos da Resolugédo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
http:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

f CHPJ Razfio Social

L 49.863. 8301'0001-31] [ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL J
Pariooo de Apuragan Dala da Vencimento Nimero do Documento i e

( Abril/2025 [ 23:0512:}25] [ 07.15.25142.7907570-0} iR

° Recibo Declaragio: 50000338670732

Composigéo do Documento de Arrecadacio
Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.783, 60 11,77 1,795,437
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:04/2025 Vencimento:20/05/2025
A3@1 PIS - FOLHA DE SALARIOS 218,12 218,12
@2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:B4/2025 Vencimento:23/85/2025
Totais 2.001,72 11,77 2.913,49
k SENDA (Versdo:5.2.5) Pagina:  1/1 22/05/2025 10:18:30
85800000020 4 134003852510 420716251426 790757002030 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais Pague com o PIX
553900000204 13490335251 0 42071625142 6 | 9075700203 0 | CNPJ: 49 863.830/0001-31 v
Namero: 07.16.25142.7907570-0
Pagar até: 22/05/2025
Valor: 2.013.48




SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/05/2025 - AUTCATENDIMENTO - 13.54.08
0058200058 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD CHR P P NEC

AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.736-0

e T R

Convenic RFE-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Bance do Brasil S.a.

Codigo de Barras B5850000020-4 13450385251-0
42071625142-5 79075700203-0

Data do pagamento 22/05/2025
Numero do Documento 07.16.25142.7907570-0
Valor Total 2.013,49

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 052203

AUTENTICACAO SISBE: E.9ES.A78.69D.EEE.FO8



FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador ] 2 2 7 O 5 / 2 O 2 5
a 29 |

Pagar este documento até

49.863.830 | | ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL

'E]m. de Pag. Identificador
1 01250562271402227-1

Compc

Tag
49863830 04/2025 MENSAL

Informacées de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatéria Encargos FGTS Total
04,2025 =] L530.73 0.00 0.00 84.31 LE15 04
Total FGTS: 153073 0.00 0,00 84,31 161504

Informacoes de recolhimentos do Censignado

N&o ha informagoes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 1.615,04

Observacoes

Data de geracao da Guia; 22/05/2025 as 10:17:24 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https./ /fatsdigital sistema.gov.br

FOTS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA D0 TEMPD DE SERVICO
PIX Copla e Cola:
anGka 101021 2249800 ) iy guv. 1= popind S80pla-grasds  saina . gov . br fapl v dicabiv/alatat luldl HbatVals 30 5bd JOBOEHCE ACAT0005 30 JIREROJIANS ST KT XA BColGHIER FENEBALSDUERFALLL148ITT0ND1" AL ELL LAY
Payload Location:

piy-groode; caiza.gov.brfapl vl e sty /e dadns 2nadl Jkbataf s doShd SORBERS



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL

22/05/2025 - AUTQATENDIMENTO = 13,853,332

0058200058 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAC C H R P P NEC
AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.736-0

R N S S e n e e e e e e m - ————— -

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0O00000020250522154417102034184
CNPJ DO PAGADOR: 49.863.830/0001-31
VALCR: R$1.615,04
TARIFA: RS0, 00
DATA: 22/05/2025 - 12:52:14

COD PRODUTO: 1384508a71ba456e8TeBl4da7befadae
DEVEDCR: LINENSE PARZA CEGOS HABILITACAOC E REABIL
CNPJ DO DEVEDOR: GG Kk ok Sewwk_ 3]
PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ; 360.305/0001-04

INSTITULICAQ: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de RS10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BEDRJ.

DOCUMENTO: 052204
AUTENTICACAD SISBB: A.3E1.123.7C6.A3C.093

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SacC BB
0BOO 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e gervicos.

Quvidoria

0800 729 S678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoces, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Quvidoria.



) Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CHPJ Razdo Social
[ 49.363.330!’3001-31] [ASSOClACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL 1

Paricda de Apuracio Data de Vencimento Noamera da Documento acumanio até
( Abrilfzﬂzs} [ zmosrzozs} ( 07.16.25122.1 445935-0] A S,

Cpservacoes

N° Recibo Declaragio: 50000338670732

r

Composigdo do Documento de Arrecadacao

| Cadigo Denominagio Principal Multa Juros Tatal
| 8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADD 70,05 79,95
| 07 IRRF - RD TRB ASSAL PAfS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:B4/2025 Vencimento:20/05/2028
|
EEgts 79,85 79,05 |
. i
[ |
[ [
|
\ SET:IEJA (Versdon:5.2.3) Pagina:  1/1 02052025 14:26:16 J
85800000000 3 70950385251 5 40071625122 7 14458850631 2 AUTENTICAGAO MECAN]CA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

85800000000 3 ?9950385251 5 | 400716251227 ] [ 14459850831 2] CNPJ: 49.863.830/0001-31
Numera: 07.16.25122.1445985-0

(A === =
Valor: 79,95




07/05/2025, 14.57 2hout.blank

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/05/2025 - AUTOATENDIMENTO = 14_58.03
0o058200058 SEGUNDA VI aoo1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSCCIACAQ C H R B P REC

AGENCIA: 0058-2 CONTA: BT.736-0

P et Lt L

Convenio RFB-DARF CODISO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Bance da Brasil S§.A.

Codigo de Barras E5800000000=3 79950365251-5
40071€25122-7 14458850631-2

Data do pagamente 06/05/2025
Numera do Documento 07.16.25122.1445985-0
Valor Total 79,85

Modelo aprovado pele Ato Declaratorio Executive
Conjunte n® 01 de 31 de cutubrao de 2011

_——-,__-__..__-.-.,-__-....-_—‘_-.___..__.__..._____________.___._.

DOCUMENTO: 050601
AUTENTICACAQ S1SBB: F.7A0.8E6.5B4.DB2.130

about:blank
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[ ey : L — CNPJ: 49.863.830/0001-31
ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/ CREBIM Reconhecida de Utilidade Publica
o v B A T . - Municipal Lei n.® 926 de
Sociedade Civil e Filantrépica com personalidade juridica, registrada em microfilme 24/12/1965
Sobh N.2 199 no Registro Geral de Titulos ¢ Documentos da comarca de Lins esobon.” 864 Estadual: Lei n.® 732 de 31/10/75
Na Secr. de Estado da Promogio social do Est. De S Paulo Federal: Decr. n.° 88.747 de
26/09/83

A —— SEDE E OFICINA PROPRIA e T mwtu—

Avenida Nilo Noronha. 636 - fone: (014) 3522 - 1109
CEP: 16.401-340 - ¢-mail: admalccrebim@gmail.com

RELATORIO MENSAL
TERMO DE FOMENTO: 011/2025
Més de Referéncia: maio /2025

IDENTIFICACAO OSC: Associagéo Linense para Cegos - |CNPJ: 49.863.830/0001-31
CREBIM

Presidente: Priscila de Oliveira Guimaraes Farias

Responsavel Técnico: Telma Margal Carmona

Local de Execucéo: Lins

Origem do liecurso: [ ] Federal R$ Parcela n°:
[ 1 Estadual R$ Parcela n*:
[ X] Municipal R$ 13.270,00 Parcelan®: 5
Saldo Remanescente: R$ 97,47.

Descrigdo do Servico: SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA E SUAS FAMILIAS -
CENTRO DIA E SIMILARES.

Objetivo Geral: Atender na modalidade Centro Dia jovens, adultos e idosos de ambos os
sexos, com qualquer tipo de deficiéncia em situagéo de dependéncia, cuidado de terceiros e
os varios agravos desta condicdo, decorrentes de situacbes de isolamento social e
desassisténcia de servigos essenciais, buscando mecanismos para garantir inclus&o social e
autonomia, potencializando a qualidade de vida dos usuarios e seus familiares.

Meta Quantitativa: 45
A meta para o periodo:

[ ]Excedida [ ]Atingidas [X ]Parcialmente atingidas [ ] Nao atingidas

Dias | 01|02/ 03| 04| 05| 06| 07| 08 ] 09 101112 13| 14 | 156 | 16

XXXX2127282833XX3327283129

Dias |17 |18 19 |20 |21 |22 (23 |24 (25 (26 [27 |28 (29 | 30 | 31 |Total
[ A

xxzszszszsizsxX2525241717X33‘




CNPJ: 49.863 830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica

; . . e ‘ R, . y Municipal Lei n® 926 de
Sociedade Civil ¢ Filantrépica com personalidade juridica, registrada em microfilme 2411211965

Sob N.” 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864 Estadual: Lei n.® 732 de 31/10/75
Na Secr. de Fstado da Promogo social do Est, De S.Paulo. Federal: Decr. n.° 88747 de

26/09/83

5 @

el i —
ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 - 1109
CEP: 16.401-340 - e-mail: admalccrebim@gmail.com

Obs.: Os nimeros apontados refletem todos os usuarios atendidos no més de referéncia. |

As atividades executadas estiao em consonancia ao plano de trabalho e o cronograma
apresentado: [ X ] sim [ ] nao

As atividades estao sendo aplicadas de forma presencial com medidas de convivéncia e bem-
star, com suporte e acompanhamento da instituicdo no seu desenvolvimento junto a familia.
Realizado cronograma de atividades diarias conforme as potencialidades e habilidades.
Durante este més foram realizados diversos contatos via fone acerca de informacgoes
referente as medicacgées, consultas clinicas, informagées para dar para continuidade nos
ratamentos e atendimentos nos diversos servicos da rede.
Neste més seguimos o Cronograma Semanal de atendimento e trabalhamos dois temas
ransversais, familia e meio ambiente.
Para trabalhar o tema familia desenvolvemos diversas atividades como: rodas de conversa, a
laboragao do livro da familia, dinamicas e na cinemateca foi disponibilizado filme e curta
metragens com o tema familia.
Recebemos na instituicdo os alunos do curso de enfermagem da UNILINS, para tratar do tema
Alimentagdo Saudavel, como forma de prevencao de doencgas e melhoria de qualidade de
vida. Na sequéncia demos inicio as atividades relacionadas ao meio ambiente. Exibimos um
video chamado “O lixo nosso de cada dia” e posteriormente discutimos em grupo assuntos
como, consciéncia ecoldgica, reciclagem, preservacgao e conservacgao se bons habitos.
Demos inicio a plantagéo de uma horta, na sede da instituicao, preparando a terra com adubo
organico e plantando sementes de folhas variadas. Todos esses trabalhos desenvolvidos
serdo apresentados na feira do meio ambiente em junho, organizado pelo municipio de
demais empresas parceiras.
Neste més a capoeira, que é uma das atividades oferecida na instituicdo em parceria com a
Secretaria da Cultura foi excluida do cronograma, estamos remanejando outra atividade para
este horario vago. Para alguns membros da equipe foi disponibilizado um curso de libras
resencial. A coordenadora da Instituicdo participou de reunides relacionadas a conselhos e
projetos vigentes e deu todo o suporte e acompanhou a execucéo do planejamento proposto.
assistente social participou da apresentacdo do Protocolo Integrado de Atendimento al
crianga e adolescente em situacdo de violéncia.

0 Equadro de Recursos Humanos verificado confere com o estabelecido no Plano de |
Trabalho: [ X]1Sim [ ] Nso

B-bs.

O espago fisico atende as necessidades do planejamento: [ X]Sim [ ] Nao - Justifica:
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ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM

Sociedade Civil ¢ Filantrapica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N.7 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins ¢ sob o n,® 864
Na Secr. de Estado da Promogiio social do Est. De S, Paulo.

I —— SEDE E OFICINA PROPRIA e —4
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 - 1109
CEP: 16.401-340 — e-mail: admalccrebim@gmail com

CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.® 926 de
24/12/1965

Estadual: Lei n.° 732 de 31110/75
Federal: Decr, n.° 88.747 de
26/09/83

Eventos Mensal: [ ] N&o [ X ] Sim

Brech6 Fixo nas dependéncias do CREBIM (doagdo de roupas e calcados da BSB Lins)
com a participagéo da Comunidade, Diretoria, funcionarios e voluntarios e Rifa de Pascoa.

-

Intercorréncias /Observagées:

e

Cress 36.867

J AL A o WA (a0r U e

Telma M Carmona / Assistente Social

Protec3p Sacial Especial
Média Complexidade
CRP 0 /118626
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